



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۵۶	۱۳۹۹/۰۲/۲۳	۱۱:۰۰	۱۳:۱۵	سالن شهدای دولت استانداری
دستور جلسه :				
۱- گزارش فضای کسب و کار استان در زمستان ۱۳۹۸ (توسط اتاق بازرگانی)				
۲- گزارش اتاق بازرگانی از تأثیرات کرونا بر اقتصاد استان				
۳- بررسی مسائل و مشکلات در حوزه صنعت ساخت و ساز استان				
۴- استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم				

پنجاه و ششمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه به ریاست استاندار محترم جناب آقای مهندس بازوند و اعضای محترم شورا در محل سالن شهدای دولت استانداری برگزار گردید. جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ریاست محترم اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفت و گو ضمن خیر مقدم و آرزوی قبولی طاعات و عبادات حاضرین در جلسه مقدماتی را در مورد سند جهش تولید که در برگیرنده پیشنهادات و وظایفی برای عملیاتی بودن شعار سال است اشاره نمودند. ایشان با اشاره به اینکه در آخرین پایشی که توسط اتاق بازرگانی ایران از فضای کسب و کار کشور و استان انجام شده است بیان کردند که: رتبه و جایگاه استان رتبه ۱۷ ام است و نسبت به فصل پاییز ۱۳۹۸ موقعیت کرمانشاه ثابت بوده است و بیان کردند که بهبود فضای کسب و کار یک راهکار اساسی برای ایجاد اشتغال در استان و رفع بیکاری است. همچنین ایشان یادآور شدند با تلاش های استاندار محترم و معاونین ایشان اقدامات مناسبی در دستگاه های اجرایی انجام شده است و نمود آن در بهبود فضای کسب و کار استان در فصل پاییز و زمستان ۱۳۹۸ مشاهده می شود. ایشان ابراز امیدواری کردند که با تغییرات و بهبودهایی هر چند کوچک فضای کسب و کار استان مساعدتر شده و شاهد ورود سرمایه گذاران به استان هستیم. در ادامه جناب آقای مهندس کاشفی با اشاره به تأثیر بیماری کرونا بر اقتصاد جهان، ایران و کرمانشاه بیان کردند طبق برآوردهایی که توسط مشاورین اتاق بازرگانی و بر اساس داده های مرکز آمار ایران انجام شده کرونا بیش از دو هزار میلیارد تومان خسارت بر اقتصاد استان داشته است. ایشان با بیان اینکه خسارت اعلام شده تقریبی است و هر هفته به روز می شود بیان کردند که این رقم، رقم قابل توجهی است و باید برای جبران آن برنامه ریزی شود. جناب آقای مهندس کاشفی همچنین به آمار ۱۳۰۸۰ نفری درخواست بیمه بیکاری استان اشاره نمودند و بیان کردند که از این تعداد حدود ۷۶۵۵ نفر مشمول بیمه بیکاری هستند همچنین به آمارهای غیر رسمی بیکاری ۲۰ هزار نفره در استان بر اثر کرونا اشاره نمودند و خاطر نشان کردند که با راه اندازی مجدد کسب و کارها این آمار کاهش خواهد یافت. ایشان با تأکید بر اینکه عمده اقدامات در راستای کاهش این تأثیر ملی است بر ۳۰ پیشنهاد اتاق بازرگانی ایران برای کاهش اثرات کرونا تأکید کردند و بیان کردند در استان هم با همراهی بانک ها و سازمان های امور مالیاتی می توان کاهش فشار بر کسب و کارها را در این شرایط شاهد باشیم. جناب آقای مهندس کاشفی در ادامه به دستور جلسه مسائل و مشکلات صنعت ساختمان در استان پرداختند و بیان کردند که صنعت ساختمان می تواند پیشران خوبی برای اقتصاد استان باشد و جهش تولید می تواند از این ناحیه شروع شود (با توجه به اینکه کسب و کارهای زیادی به رونق صنعت ساخت و ساز وابسته است). ایشان با بیان اینکه از حدود دو سال پیش جلساتی در اتاق بازرگانی تشکیل شده و بحث مسکن را کارشناسی نموده ایم به بیان مشکلات از قبیل ورود پرونده های حدود ۱۰۰ درصدی به کمیسیون ماده ۱۰۰ اشاره نمودند. ایشان در نظر گرفتن مشوق ها و تسهیل گیری در صدور پروانه ها را برای صنعت ساخت و ساز ضروری دانستند و بیان کردند که امسال باید صدور پروانه های ساخت بیشتر شود.

در ادامه جلسه جناب آقای دکتر حاتمی معاونت محترم اقتصادی استانداری با بیان اینکه در سال ۱۳۹۸ سازمان اقتصاد و دارایی هر دو هفته یکبار جلساتی در راستای بهبود فضای کسب و کار تشکیل شده است ابراز امیدواری کردند این جلسات در سال ۱۳۹۹ هم ادامه داشته باشد. جناب آقای مهندس حاتمی ریاست محترم سازمان جهاد کشاورزی نیز اشاره ایی به خسارت کرونا در اقتصاد کشاورزی و دامی استان از جمله مرغداری ها، دامداری ها، کشاورزی و باغداری داشتند.

در ادامه فعالان بخش خصوصی در حوزه مسکن (جناب آقای دکتر داریوشی، جناب آقای مهندس شادفر، جناب آقای مهندس طاقه ایی و جناب آقای مهندس حیدری) با اشاره به اینکه حدود ۳۰ درصد اشتغال و اقتصاد استان در حوزه ساخت و ساز است و حدوداً ۹۵ درصد صنعت ساخت و ساز در اختیار بخش خصوصی است لزوم حضور نمایندگان بخش خصوصی در تصمیم گیری های این حوزه را خواستار شدند و بر رفع موانع تولید در این حوزه تأکید داشتند.

جناب آقای مهندس سالاری معاونت محترم عمرانی استانداری نیز بر حضور بخش خصوصی و استفاده از آن ها در تصمیم گیری ها تأکید کردند و بیان داشتند که شهر موجود زنده است و پول درآوردن در این محیط نباید به تضییع حقوق دیگران بیانجامد.

جناب آقای مهندس شریفی مدیرکل محترم اداره راه و شهرسازی بیان نمودند که رونق صنعت ساختمان عمدتاً به تصمیمات کشوری وابسته است و خاطر نشان کردند که با تصمیمات اتخاذ شده حدود ۳۴۰ هکتار از اراضی دولتی برای ملحق شدن به شهر در نظر گرفته شده است.

جناب آقای دکتر عزیزی مدیرکل محترم اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی عدم وجود آثار معماری در ساخت و سازهای شهر کرمانشاه را مشکلی دانستند که نیاز به بررسی و ارائه راهکار دارد.

جناب آقای دکتر مسعودی نماینده محترم شهرداری به پیشنهادات شهرداری در راستای رونق صنعت ساخت و ساز کرمانشاه اشاره کردند و اقدامات موثر شهرداری در این حوزه را بیان نمودند: از جمله تفاهم نامه با راه و شهرسازی، سازمان ثبت اسناد و املاک و برون سپاری فعالیت های حوزه ساخت و ساز به بخش خصوصی در حوزه اخذ مجوزها.

در پایان جلسه جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم با اشاره به نقش پررنگ اتاق بازرگانی در مبارزه با کرونا و همچنین اقدامات مثبتی که در سال ۱۳۹۸ در راستای بهبود فضای کسب و کار داشته است بیان نمودند همراهی بخش دولتی و خصوصی است که می تواند به حل مشکلات کمک کند. ایشان بیان نمودند که کمک های اتاق بازرگانی کرمانشاه در راستای مبارزه با بیماری کرونا به دور از تبلیغات بوده و باید در این زمینه به عموم مردم اطلاع رسانی شود تا زمینه ساز حضور بیشتر بخش های مختلف در این گونه فعالیت ها باشیم. ایشان نقش پررنگ اتاق بازرگانی کرمانشاه در جهش تولید اشاره کردند و بیان داشتند اتاق بازرگانی باید پرچم دار جهش تولید در استان باشد. ایشان همچنین بهبود فضای کسب و کار و باز کردن راه ورود بازار سرمایه با استان کرمانشاه را در راستای جهش تولید یک ضرورت عنوان کردند و راهکارهای اساسی را در این زمینه تقویت زنجیره های تولید با بازار مصرف دانستند. ایشان همچنین بر ضرورت برنامه ریزی دقیق در حوزه شهرسازی برای کاهش تخلفات، همراهی کمیسیون ماده ۵ برای حل و فصل مشکلات طرح جامع و تفصیلی شهر کرمانشاه، تأکید بر استقلال نظام مهندسی و عدم وابستگی آن ها به دولت، ضرورت وجود و حضور شهرداری در راستای رونق بخش مسکن و اهمیت بخش مسکن و ساختمان در اقتصاد استان تأکید داشتند.

ایشان با قدردانی از اتاق بازرگانی در راستای برآورد خسارت های ناشی از بیماری کرونا بیان کردند که برآوردهای خوبی انجام شده و قطعاً در تصمیم گیری های دولتی از این آمار و اطلاعات استفاده خواهد شد.

در پایان جلسه موارد ذیل به تصویب رسید:

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	مصوبات استانی	مصوبات ملی
۱	بر اساس گزارش اتاق بازرگانی در خصوص میزان تأثیر ناشی از شیوع ویروس کرونا بر اقتصاد استان مقرر شد پس از به روز رسانی و جمع بندی تأثیر آن در سایر حوزه های درگیر از جمله حوزه کشاورزی گزارش نهایی توسط اتاق بازرگانی تنظیم و مورد استناد برای اعلام به مراجع ذیربط به عنوان مبنای پایه ی محاسبات قرار گیرد.	استانداری اتاق بازرگانی	✓	
۲	در خصوص بررسی مسائل حوزه صنعت ساخت و ساز استان مقرر گردید متعاقباً جلسه ایی اختصاصی به ریاست استاندار محترم و معاونت ذیربط با فعالان بخش خصوصی این حوزه جهت بحث و بررسی پیشنهادات شورای گفت و گو تشکیل گردد.	استانداری	✓	
۳	با توجه به مسائل مورد اشاره در جلسه و مشکلات عدیده سازندگان، انبوه سازان، مالکین، مهندسین و مجریان و از طرفی مشکلات دستگاه های اجرایی ذیربط و نیز حجم نامتعارف مراجعین به کمیسیون ماده ۱۰۰ مقرر گردید بررسی مسائل مورد اشاره و حل و فصل آن در دستورکار دستگاه های اجرایی ذیربط از جمله استانداری، راه و شهرسازی، شهرداری و سازمان نظام مهندسی ساختمان قرار گیرد.	استانداری راه و شهرسازی شهرداری نظام مهندسی ساختمان	✓	
۴	با توجه به ضرورت تأسیس و فعالیت یک تشکل منسجم با عضویت تمامی فعالین بخش خصوصی حوزه صنعت ساخت و ساز مقرر گردید اتاق بازرگانی در چارچوب ماده ۵ قانون بهبود فضای کسب و کار نسبت به تأسیس انجمن مورد اشاره اقدام نماید.	اتاق بازرگانی	✓	
۵	با توجه به اقدامات انجام شده و بهبود نسبی فضای کسب و کار استان با تأکیدات استاندار محترم مقرر گردید کلیه دستگاه هایی که با حوزه فضای کسب و کار ارتباط دارند تمهیدات لازم را جهت حفظ شرایط و ارتقاء و بهبود مستمر فضای کسب و کار استان اتخاذ نمایند. اتاق بازرگانی نیز نسبت به اخذ اطلاعات از فعالین اقتصادی در جهت بهبود فضای کسب و کار اقدام نماید.	استانداری اتاق بازرگانی دستگاه های اجرایی ذیربط	✓	